
 

 

ZARZĄDZENIE NR 24/24 

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Śląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu 

w Katowicach1) 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach stanowiącym załącznik do zarządzenia 

Nr 279/13 Wojewody Śląskiego z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie nadania Statutu Śląskiemu Urzędowi 

Wojewódzkiemu w Katowicach (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r. poz. 1715) wprowadza się, następujące 

zmiany: 

1) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały: 

1) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 

2) Wydział Finansów i Budżetu; 

3) Wydział Infrastruktury; 

4) Wydział Kontroli; 

5) Wydział Nadzoru Prawnego; 

6) Wydział Nadzoru Właścicielskiego; 

7) Wydział Powiadamiania Ratunkowego; 

8) Wydział Rodziny i Polityki Społecznej; 

9) Wydział Rozwoju i Współpracy Terytorialnej; 

10) Wydział Spraw Cudzoziemców; 

11) Wydział Spraw Obywatelskich; 

12) Wydział Zdrowia; 

                                                      
1) Prezes Rady Ministrów Pan Donald Tusk w dniu 22 grudnia 2023 r. upoważnił na podstawie art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 

8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188, z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia  

23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) Pana Marcina 

Kierwińskiego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zatwierdzania statutów oraz zmian statutów urzędów 

wojewódzkich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 1531



13) Biuro Administracyjne; 

14) Biuro Organizacyjno-Budżetowe; 

15) Biuro Wojewody.”; 

2) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydziałami, o których mowa w § 6 w ust. 1 kierują: 

1) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 

2) Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu; 

3) Dyrektor Wydziału Infrastruktury; 

4) Dyrektor Wydziału Kontroli; 

5) Dyrektor Wydziału Nadzoru Prawnego – radca prawny; 

6) Dyrektor Wydziału Nadzoru Właścicielskiego; 

7) Dyrektor Wydziału Powiadamiania Ratunkowego; 

8) Dyrektor Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej; 

9) Dyrektor Wydziału Rozwoju i Współpracy Terytorialnej; 

10) Dyrektor Wydziału Spraw Cudzoziemców; 

11) Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich; 

12) Dyrektor Wydziału Zdrowia; 

13) Dyrektor Biura Administracyjnego; 

14) Dyrektor Biura Organizacyjno-Budżetowego; 

15) Dyrektor Biura Wojewody.”; 

3) w § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) sprawy wewnętrzne, z wyłączeniem zadań, o których mowa w § 17 w pkt 3 oraz w § 17a w pkt 1;”; 

4) w § 10 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) klimat.”; 

5) w § 16 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) praca, z wyłączeniem zadań, o których mowa w § 17a w pkt 2;”; 

6) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Do zakresu działania Wydziału Spraw Obywatelskich należy realizacja zadań Wojewody 

objętych działami administracji rządowej: 

1) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 

2) obrona narodowa, w zakresie rejestracji i kwalifikacji wojskowej; 

3) sprawy wewnętrzne, w zakresie paszportów, obywatelstwa, ewidencji ludności, dowodów osobistych, 

rejestracji stanu cywilnego oraz zmiany imion i nazwisk; 

4) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne.”; 

7) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

„§ 17a. Do zakresu działania Wydziału Spraw Cudzoziemców należy realizacja zadań Wojewody 

objętych działami administracji rządowej: 

1) sprawy wewnętrzne, w zakresie cudzoziemców; 

2) praca, w zakresie wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1531



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Wojewoda Śląski 

 

 

Marek Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1531


		2024-02-23T07:25:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




